7 Ni en la *Historia de los Papas...* vols. 17 y 18 de L. PASTOR, ni en el *Bullarum amplissima collectio vols. IV y V*, hemos visto alusión a este tema. Queda el Archivo Vaticano e incluso la correspondencia del nuncio en Madrid Casragna y del embajador en Roma Requesens, que requieren tiempo y paciencia.

3. El tercer documento es singular por ser pontificio con la sola firma del Papa. *Fiat M* [Hágase, Michele, nombre propio del Papa Pío V] y la datación vaticana. Se trata de un dato también esencial para conocer el alcance de la concesión pontificia, que de hecho se redujo a la aprobación plena de cuanto suplicaba Braulio Martínez. Fue en verdad una notable *gracia especial* del pontífice, que debió costar al demandante un talego de ducados para pagar a los distintos servicios vaticanos.

Damos a continuación el texto completo de la *Súplica* con la firma del Papa y su traducción al español, esperando que sirva de ayuda.

#### 1. *Texto de introducción:*

##### Texto en latín

1. *Attendentes* quod sanctorum reliquias, quorum animas non dubitamus in celo (sic) regnare cum Christo, universi et singuli christiani pro eius amore venerare debemus in terris, ut Dei venerantes amicos, divinis nos beneplacitis compleamus et illorum qui tradiderunt corpora sua propter dominum ad supplicia, patrocinia nobis vindicantes quod nostris meritis non valemus apud Deum Patrem omnipotentem eorum meritis et intercessionibus, quam obtinere mereamur.

Hinc est quod anno a natiuitate domini nostri Jesu Christi millesimo quingentesimo sexagesimo octavo, indictione undecima, die vero vigesima secunda mensis octobris Pontificatus sanctissimi in xristo patris et domini nostri domini Pii diuina prouidentia Pape quinti, anno tertio, in mea notaria puer [sic] testiumque infrascriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum presentia, in cappella Beate marie virginis de Scalacoeli monasterii sanctorum Vicentii et Anastasii ad tres fontes cisterciensis ordinis extra Urbis Rome murosque ut ibidem legitur est secunda Capella, quam in toto mundo ad eiusdem Beatae marie Virginis honorem fundata fuit; in qua Diuus Bernardus dm missa celebraret scalam erectam usque ad celum angelis ascendentibus et descendentibus, dicta Capella existente, meruit videre, personaliter constitutus Rdu. Pater frater Braulius martínez, procurator Generalis ordinis sancti hyeronimi hispaniarum, et presente Rdo. patre Eugenio de Claudis ferrariensis, eiusdem monasterii priore, presentauit illi quandam supplicationem, manu eiusdem sanctissimi domini